
O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  2 

22/01/2025

COMUNE DI VILLANOVA TULO
PROVINCIA DI CAGLIARI

Oggetto:
CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA CAUSA GUASTO IMPIANTO RISCALDAMENTO

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILAVENTICINQUE dal Sindaco



Constatato che si è verificato un guasto nell’impianto di riscaldamento della scuola primaria;  

Considerato che è stato chiesto l’intervento del tecnico, il quale può intervenire nella giornata di 

domani giovedi 22 gennaio 2025; 

Considerato che l’attività didattica della scuola primaria nella situazione climatica attuale con le 

basse temperature che interessano il Comune di Villanova Tulo comportano disagio agli studenti e 

l’impossibilità di svolgere regolarmente le lezioni; 

Valutata la situazione contingibile ed urgente per evitare il disagio agli studenti; 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di dover adottare i necessari provvedimenti 

per evitare di svolgere le lezioni in queste situazioni;  

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, che recita “in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 

Sindaco quale rappresentante della comunità locale”;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie;  

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;  

Vista la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241;  

Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia;  

ORDINA 

I motivi di cui in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

La chiusura della scuola primaria del comune di Villanova Tulo a partire dalla data odierna e fino 

alla riparazione del guasto. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, e trasmessa al 

Dirigente Scolastico. 

 


